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OSAKASSOPIMUS 
 
   
 
 
 
 
 
  Allekirjoittaneet kunnat, jotka vastaavat Pirkanmaan Jätehuolto 

Oy:n hallinnoimisesta, sopivat seuraavaa: 
 
1. Yhtiön toiminta-ajatus 
 
  Yhtiön tehtävänä on toiminta-alueellaan yhdyskuntien jätehuollon 

tehokas ja palvelukykyinen järjestäminen, kehittäminen ja ylläpito. 
 
  Kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava 

seuraavaa etusijajärjestystä: Ensisijaisesti on vähennettävä synty-
vän jätteen määrää ja haitallisuutta. Jos jätettä kuitenkin syntyy, 
jätteen haltijan on ensisijaisesti valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä 
varten tai toissijaisesti kierrätettävä se. Jos kierrätys ei ole mah-
dollista, jätteen haltijan on hyödynnettävä jäte muulla tavoin, mu-
kaan lukien energiana. Jos hyödyntäminen ei ole mahdollista, jäte 
on loppukäsiteltävä. 

 
  
   
2. Osakaskuntien ja yhtiön tehtävät 
 
  Yhtiön ja osakaskuntien jätehuoltotehtävien jaosta sovitaan seu-

raavaa: 
 

Yhtiö hoitaa jätelainsäädännössä kunnalle määrätyt käytännön jä-
tehuollon järjestämisen tehtävät. Kunnat ovat siirtäneet Pirkan-
maan Jätehuolto Oy:lle jätelain 43 §:n mukaisesti jätelaissa sää-
detyn jätteen vastaanoton, kuljetuksen ja käsittelyn, jätelain 82 
§:ssä tarkoitetun jätemaksujen laskutuksen ja 93 §:n 1 momentis-
sa tarkoitetun jäteneuvonnan sekä näihin välittömästi liittyvät hal-
linnolliset tehtävät, joihin ei sisälly julkisen vallan käyttöä. 

 
  Yhtiön tehtävänä on järjestää jätteiden keräys ja kuljetus. Yhtiö 

järjestää kuljetusten urakoinnin ja ylläpitää urakoinnin edellyttä-
mää asiakasrekisteriä ja osakaskunnat luovuttavat yhtiölle sen 
toiminnan kannalta tarpeelliset kiinteistötiedot. 

 
  Yhtiön tehtävänä on jätteiden käsittely ja loppusijoitus sekä jäte-

huollossa syntyneiden tuotteiden markkinointi. 
 
  Yhtiö hoitaa opastuksen, ohjeiden annon ja tiedottamisen toimi-

alallaan siltä osin kuin kyse ei ole julkisen vallan käytöstä. 
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  Saastuneiden maa-alueiden saneeraus, maan- ja lumenkaato-
paikkojen hoito, roskaantuneiden alueiden siivous, sekä romuajo-
neuvoihin liittyvät toimenpiteet ja edellä mainittuihin liittyvät kulje-
tukset ovat osakaskuntien tehtäväksi. 

 
  Vastuu yhtiön käyttöön tulevien vanhojen kaatopaikkojen ympäris-

tövaikutuksista ja mahdollisista kunnostustoimenpiteistä jää osa-
kaskunnalle ennen yhtiön kaatopaikkatoiminnan alkua tuotujen jät-
teiden osalta (aiheuttamisperiaate). 

 
 
3.  Hallinto 
 
  Yhtiöjärjestyksessä määritellyn lisäksi osakaskunnat sopivat yhtiön 

hallinnosta seuraavaa:  
 
  Yhtiön hallituksessa on kahdeksan jäsentä. Hallituksen toimikausi 

on yksi vuosi. Hallituksen puheenjohtaja nimetään Tampereen 
kaupungin edustajan ehdotuksesta. Puheenjohtajan lisäksi kaksi 
(2) hallituksen jäsenistä nimetään Tampereen kaupungin ehdotuk-
sesta. Hallituksen jäsenistä toimikausittain vaihtuva varapuheen-
johtaja nimetään A-osakkeita omistavien kuntien ehdotuksesta si-
ten, että ensimmäinen varapuheenjohtaja valitaan (yhtiön toimin-
nan käynnistyessä, jatkuen edelleen) Kangasalan kunnan edusta-
jan ehdotuksesta jatkuen A-osakaskuntien aakkosjärjestyksessä 
(poislukien Tampere). 

   
  Osakaskunnat muodostavat erillisen sopimuksen pohjalta jätelain 

mukaisen yhteislautakunnan toteuttamaan jätehuoltoviranomaisen 
tehtäviä.  

 
   
4.  Talous, taksat ja maksut 
 
 
  Yhtiö toimii tehokkaasti omakustannusperiaatteella. Osakepää-

omaa voidaan korottaa suunnatulla osakeannilla. Tällöin tarjottavi-
en osakkeiden määrä pohjautuu ensisijaisesti asukaslukuun. 

 
  Yhtiön kustannukset katetaan täysimääräisesti asiakkailta perittä-

villä maksuilla. Tässä tarkoituksessa osakaskuntien yhteisenä tah-
tona on 

 
o että jätetaksa laaditaan perustuen todellisiin jätteiden 

keräyksen, kuljetuksen, käsittelyn ja muiden palve-
luiden sekä yhtiön hallinnon ja kehittämisen ja yhtei-
sen jätehuoltoviranomaisen synnyttämiin kustannuk-
siin, 

o että jätetaksassa jätteiden keräyksen ja kuljetusten 
hintaosuus määräytyy toteutuneiden urakkahintojen 
pohjalta, 

o että osakaskunnan tai asiakkaan halutessa perus-
palvelutasoa parempaa palvelutasoa, niin siitä mää-
rätään jätetaksassa kalliimpi palvelusuorite, 

o että jätetaksassa jätteiden käsittelyn hintaosuus on 
kaikille samansuuruinen, 
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o että urakointialueet ovat toiminnallisesti ja taloudelli-
sesti tarkoituksenmukaisia. 

o että palvelut, joiden kustannuksia ei voida kohdentaa 
asiakaskohtaiseen palvelumäärään perustuen, las-
kutetaan jätelain tarkoittamana erillisenä perusmak-
suna, 

o että muita kuin jätetaksaan perustuvista maksuista 
päättää yhtiö, 

o että jätemaksu määrätään maksettavaksi yhtiölle, 
jonka tehtäväksi annetaan jätemaksujen laskutus ja 
perintä asiakkailta, ja 

o että erivapauksien myöntämiselle ja jätemaksujen 
kohtuullistamiselle luodaan kriteerit. 

 
 
5. Käsittelylaitosten ja -alueiden hallinta ja kalusto 
 
  Osakaskunnat sitoutuvat luovuttamaan yhteisen jätehuollon hoi-

tamiseksi tarpeellisen kaluston, laitokset ja alueet yhtiön hallintaan 
tai muuhun käyttöön kohtuullista vastiketta vastaan. Osakaskunnat 
auttavat mm. kaavoituksen avulla yhtiötä tarpeellisten alueiden 
saamiseksi jätehuollon käyttöön. 

 
  
6. Vakuudet 
 
  Osakaskunnat sitoutuvat antamaan tarvittaessa yhtiön sitoumuk-

sille omavelkaiset takaukset omistamiensa osakkeiden suhteessa. 
 
7. Yhtiön uudet osakkaat ja yhtiöstä irtautuminen 
 
  Yhtiön osakkaiksi voidaan ottaa muitakin kuntia, kuntayhtymiä tai 

kunnallisen eläkelaitoksen jäsenyhteisöjä. 
 
  Kun yhtiöön tulee uusia osakkaita, määritellään merkittäväksi tar-

jottavien osakkeiden hinta yhtiön kulloisenkin tasearvon perusteel-
la.  

 
  Uuden osakaskunnan B-osakkeiden määrä perustuu kunnan asu-

kaslukuun suunnatun osakeannin ajankohtana. Osakaskunnan 
äänivalta yhtiön hallinnossa perustuu osakkeiden määrään. 

 
  Pirkanmaan kunnilla ja kuntayhtymillä on kuitenkin oltava yhtiössä 

aina osakkeiden äänivallan enemmistö. 
 
  Mikäli osakas päättää irtautua yhtiöstä tulee osakkeet luovuttaa 

yhtiöjärjestyksessä määrätyllä tavalla. Mikäli mikään toinen osakas 
ei lunasta osakkeita tulee yhtiön lunastaa ne itselleen nimellisar-
von mukaiseen hintaan ja mitätöidä ne. Yhtiöstä irtautumisella tar-
koitetaan esim. tilannetta, jossa osakas ei enää täysimääräisesti 
käytä yhtiön palveluita osakaskunnassa tai sen osassa. 

 
8. Sopimuksen voimaantulo ja irtisanominen 
 
  Tämä sopimus astuu voimaan 7.5.2012, mikäli kaikki osakaskun-

nat ovat hyväksyneet muutokset siihen mennessä. Tämä sopimus 
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korvaa aikaisemman Pirkanmaan Jätehuolto Oy:tä koskevan osa-
kassopimuksen. 

 
  Tämän sopimuksen voimassaolo lakkaa, kun kunnan osakeomis-

tus yhtiössä loppuu.  
 
9. Erimielisyyksien ratkaiseminen 
 
  Tämän sopimuksen tulkinnasta ja toimeenpanosta mahdollisesti 

johtuvat erimielisyydet ratkaistaan Tampereen käräjäoikeudessa. 
 
 

 

Osakkaiden allekirjoitukset: 

 


